
Управление образования 
администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 
П Р И К А З

от Q$. .2022 №
«Об организации уроков «Разговоры 
о важном»

На основании письма Министерства образования Оренбургской области от 
05.07.2022 № 01-23/5259 «Об организации уроков «Разговоры о важном»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОУ:
1.1 Обеспечить планирование и реализацию в рамках воспитательной 
работы обучающихся информационно-просветительских занятий 
патриотической, нравственной экологической направленности «Разговоры о 
важном» в формате классных часов (33 часа в учебном году).

Срок: 01.08.2022 -  31.05.2023 г.
1.2 Обеспечить использование методических материалов (сценарии 
занятий, методические рекомендации по его проведению, интерактивный 
визуальный контент), которые разрабатываются на федеральном уровне и 
будут напрвлены в субъекты РФ не позднее 20 августа 2022 г.

Срок: 01.08.2022 -  31.05.2023 г.
1.3 Обеспечить еженедельное проведение классных часов «Разговоры о 
важном» по понедельникам, до начала занятий.

Срок: 01.09.2022 -  31.05.2023 г.
1.4 Обеспечить освещение проведения классных часов «Разговоры о 
важном» на сайтах ОУ и в официальных группах в социальных сетях.

Срок: 01.09.2022 -  31.05.2023 г.
2. Руководителям ММО классных руководителей и ММО заместителей 
директоров по воспитательной работе:
2.1 Рассмотреть вопрос «О планировании и реализации информационно
просветительских занятий патриотической, нравственной экологической 
направленности «Разговоры о важном» в формате классных часов (33 часа в 
учебном году) на заседаниях ММО.

3 .

Нач

Срок: август 2022 г.
олнением данного приказа оставляю за собой.

У  \Д

^Образования
I

Г.В. Урюпина

Разослан!


